1

新北市政府捷運工程局性別平等專案小組 110 年第 2 次會議紀錄

壹、時間：110年 9月 29日（星期三）下午 2時

貳、地點：新北市政府捷運工程局 12樓 1201會議室

參、主持人：林副局長耀長                         紀錄：李慧慧

肆、出列席人員：如附件 1

伍、主席致詞：略

陸、討論事項

第一案

案由：本局性別平等政策方針，提請審議。

(1) 110年 1月至 7月辦理情形。

(2) 111年工作計畫規劃情形。

決議：

1、 有關(1)110年 1月至 7月辦理情形，修正「110年工作內容摘要、

三、預期效益及執行成果」，以設計階段為主修正內容，調整邀參

與民眾之年齡層、性別、多元團體(婦女團體、身障團體等)的積極

作為，加強論述執行成果，餘照案通過。(土建科)

2、 有關(2)111 年工作計畫規劃情形，考量調整參與說明會邀請對象，

由廣邀民眾參與討論，變更為邀請不同性別(單一性別不低於三分

之一)、多元團體(婦女團體、身障團體、銀髮族團體等)參與討論，

以符合本案性別目標。(綜規科)

第二案

案由：本局「性別主流化實施計畫」，提請審議

(1) 110年 1月至 7月辦理情形。

(2) 111年度工作項目辦理情形。

決議：

2

1、 修正(1)110 年度1月至7月辦理情形，將表列「備註」欄位修正為

「辦理情形」；另(2)「111 年度工作項目辦理情形」修正為「111

年度工作項目辦理期程」。

2、 本局辦理擴大月會、說明會、公聽會等，納入111年度加強辦理性

別平等宣導。

3、 錄案研議將辦理性別意識培力影片、簡報等資料彙整，放置本局網

站性別主流化專區，提供數位學習連結分享。(人事室、技發科)

第三案

案由：本局性平亮點方案，提請審議。

(1) 110 年 1 月至 7 月辦理情形

(2) 111 年亮點規劃情形

決議：

1、 有關(1)110 年 1至 7 月辦理情形，成果效益部分，將實施內容依規

劃設計及工程進度，逐步補充內容呈現亮點成果。(安坑所、機電

科、土建科)

2、 有關(2)111 年亮點規劃情形，修正意見如下，餘照案通過。(秘書

室)

(1) 更新「捷運性平識別圖像票選活動計畫書」計畫緣起，引用近期

年度「新城市議題」及交通相關最新數據。

(2) 錄案研議辦理行銷活動招標時，議約時本案併入執行。

第四案

案由：本局 111 年性別影響評估作業辦理，提請審議。

(1) 提升捷運工地廁所性別使用率計畫-以三鶯線捷運工程為例

(2) 淡海輕軌司機員性別與職業條件關係計畫

決議：

1、 有關(1) 提升捷運工地廁所性別使用率計畫-以三鶯線捷運工程為例，

照案通過。

3

2、 淡海輕軌司機員性別與職業條件關係計畫，修正意見如下，餘照案

通過。

(1) 請補充專家意見回復表(資財科)

(2) 提醒新北捷運公司進用女性駕駛員時，就 3-1 計畫之現況問題與

問題概述內容，提供性別友善環境、避免違反性別歧視。

柒、臨時動議

1、 檢視本局合約是否有不得涉及違反性別平等或性別歧視條文(工管

科)。

2、 蒐集新北捷運公司辦理性別平等業務情形，例如提供社福、婦幼等

團體放置宣導品位置、張貼海報專區等，並請於下次會議提出報告。

(資財科)

請各單位配合於110年10月15日前，上述各案修正結果提送交人事室。

捌、散會（110年 9月 29日下午 4時 10分）